
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Casa de Moneda de MéxicoEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

146,389,489 146,389,489Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

99,161,025 99,161,025Aportaciones

47,228,464 47,228,464Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

1,198,922,973 9,335,482 1,208,258,455Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

9,335,482 9,335,482Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,198,922,973 1,198,922,973Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

436,662,728 436,662,728Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

436,662,728 436,662,728Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

146,389,489 1,198,922,973 9,335,482 436,662,728 1,791,310,672Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

423,349,666 423,349,666Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

-15,436 -15,436Aportaciones

168,231 168,231Donaciones de Capital

423,196,871 423,196,871Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

9,335,482 330,286,605 339,622,087Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

339,622,087 339,622,087Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

9,335,482 -9,335,482 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-436,662,728 -436,662,728Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

-436,662,728 -436,662,728Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

569,739,155 1,208,258,455 339,622,087 0 2,117,619,697Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. José Luis Olguín Suarez
Representante Legal

Elaboró: C.P. Herón Cisneros Ibañez
Gerente de Contabilidad
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